
Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmeisterschaft
Wolmirsleben / ST, 9.-11.08.2019 DAeC F1-19-21

Kleiner Uhu max 60 60 60 60 60 120 240
Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 12 Schnock Paul ST 1501091 60 60 60 60 60 0 240 100,00 Deutscher Meister
2 7 Haft Nico ST 1503054 52 60 60 50 60 0 232 96,67
3 9 Knopf Maximilian ST 1503057 60 60 52 26 56 0 228 95,00
4 6 Tanner Matthias SN 53003 60 60 60 44 38 0 224 93,33
5 14 Stein Tim ST 1501093 60 60 60 31 31 0 211 87,92
6 8 Kars Christopher ST 1501092 60 30 51 20 60 0 201 83,75
7 5 Tanner Maria SN 53010 40 60 39 33 39 0 178 74,17
8 10 Pastor Anna Pauline ST 1501095 31 32 18 36 60 0 159 66,25
9 88 Selke Levin SN 0 21 18 0 0 0 0 39 16,25

beim "kleinen Uhu" wird der schlechteste Durchgang gestrichen - bei Gleichstand wird er aber zur Entscheidung herangezogen

F1A-J (Jugend) max 120 120 120 120 0 60 480
Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 16 Lammersmann Gozalo Carlos NW 04-05-969 120 120 120 101 0 60 461 96,04 Deutscher Meister
2 30 Donner Leonhard HE HE-5347 120 37 120 120 0 14 397 82,71
3 17 Haft Nico ST 1503054 119 51 120 30 0 0 320 66,67
4 18 Pastor Anna Pauline ST 1501095 5 0 0 0 0 0 5 1,04

Im 1. Durchgang wurde als "Überzeit" mit 180 sec Max geflogen, diese "Überzeit" wird ggf. als Stechzeit gewertet

F1H-J (Jugend) max 120 120 120 120 0 60 480
Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 22 Tanner Matthias SN 53003 120 120 64 120 0 1 424 88,33 Deutscher Meister
2 24 Knopf Maximilian ST 1503057 90 120 120 72 0 0 402 83,75
3 27 Schnock Paul ST 1501091 111 32 76 120 0 0 339 70,63
4 25 Pastor Anna Pauline ST 1501095 60 87 73 1 0 0 221 46,04
5 23 Kars Christopher ST 1501092 77 24 51 66 0 0 218 45,42
6 28 Stein Tim ST 1501093 98 76 0 0 0 0 174 36,25

Im 1. Durchgang wurde als "Überzeit" mit 180 sec Max geflogen, diese "Überzeit" wird ggf. als Stechzeit gewertet

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)
Auswertung: Marcel Amthor(ST), Berhard Schwendemann (BW)
Jury: Michael Jäckel (SN), Thomas Wiesiolek (BW), Andreas Rink (HE)

unterstützt von:

Das Autohaus aus Elsterwerda 
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Juniorenmeisterschaft
Wolmirsleben / ST, 9.-11.08.2019 DAeC F1-19-21

F1A (Junioren) max 240 240 180 180 180 0 0 300 1020
Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 35 Richter Stefan SN 33086 240 240 180 158 161 0 0 0 979 95,98 Deutscher Meister
2 34 Pietzko Simon NW 9-13-757 240 240 167 99 170 0 0 0 916 89,80
3 32 Rink Leon HE 3056 172 190 180 180 180 0 0 0 902 88,43
4 36 Tanner Maria SN 53010 193 127 180 180 180 0 0 0 860 84,31
5 31 Rink Lars HE 3064 196 213 96 180 158 0 0 0 843 82,65
6 33 Lammersmann Gozalo Carlos NW 04-05-969 159 168 158 80 129 0 0 0 694 68,04
7 37 Knopf Maximilian ST 1503057 116 122 83 81 113 0 0 0 515 50,49

F1B (Junioren) max 240 240 180 180 180 0 0 300 1020
Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 42 Jäckel Florian SN 32270 240 240 180 180 0 0 0 0 840 82,35 Deutscher Meister
2 38 Wiesiolek Tabea BW 1-44527 217 157 180 158 0 0 0 0 712 69,80
3 39 Wiesiolek Jonas BW 1-49127 211 162 89 180 0 0 0 0 642 62,94
4 43 Jäckel Sebastian SN 32266 0 61 0 0 0 0 0 0 61 5,98

F1Q-J (Junioren) max 240 240 180 180 180 0 0 300 1020
Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 44 Wermter Cinja ST GER-4043 240 240 180 180 180 0 0 0 1020 100,00 Klassensiegerin
2 45 Wermter Jarik ST 1501066 240 196 180 180 149 0 0 0 945 92,65

F1S (Junioren) max 120 120 120 120 0 300 480
Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 74 Wermter Cinja ST GER-4043 120 120 120 87 0 38 447 93,13 Klassensiegerin
2 75 Wermter Jarik ST 1501066 105 82 73 87 0 0 347 72,29

Im 1. Durchgang wurde als "Überzeit" mit 180 sec Max geflogen, diese "Überzeit" wird ggf. als Stechzeit gewertet

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)
Auswertung: Marcel Amthor(ST), Berhard Schwendemann (BW)
Jury: Michael Jäckel (SN), Thomas Wiesiolek (BW), Andreas Rink (HE)

unterstützt von:

Das Autohaus aus Elsterwerda 
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Juniorenmeisterschaft
Wolmirsleben / ST, 9.-11.08.2019 DAeC F1-19-21

Teamwertung Junioren
Start.-Nr. Name Vorname Klasse Team Gesamt Siegerzeit Prozent Summe % Platzierung

35 Richter Stefan F1A SN 979 979 100,00 Deutscher

36 Tanner Maria F1A SN 860 979 87,84 287,84 Meister

42 Jäckel Florian F1B SN 840 840 100,00 Team-Junioren

38 Wiesiolek Tabea F1B BW / ST 712 840 84,76

44 Wermter Cinja F1Q BW / ST 1020 1020 100,00 277,41
45 Wermter Jarik F1Q BW / ST 945 1020 92,65

32 Rink Leon F1A HE 902 979 92,13

31 Rink Lars F1A HE 843 979 86,11 264,36
30 Donner Leonhard F1A-J HE 397 461 86,12

33 Lammersmann Carlos F1A NW / ST 694 979 70,89

34 Pietzko Simon F1A NW / ST 916 979 93,56 165,54
18 Pastor Anna Pauline F1A-J NW /  ST 5 461 1,08

Teamwertung Jugend
Start.-Nr. Name Vorname Klasse Team Gesamt Siegerzeit Prozent Summe % Platzierung

8 Kars Christopher UHU ST4 201 240 83,75 Deutscher

12 Schnock Paul UHU ST4 240 240 100,00 271,67 Meister

14 Stein Tim UHU ST4 211 240 87,92 Team-Jugend

7 Haft Nico UHU ST3 232 240 96,67

10 Pastor Anna Pauline UHU ST3 159 240 66,25 257,92
9 Knopf Maximilian UHU ST3 228 240 95,00

39 Wiesiolek Jonas F1B BW / SN 642 840 62,94

5 Tanner Maria UHU BW / SN 178 240 74,17 230,44
6 Tanner Matthias UHU BW / SN 224 240 93,33

17 Haft Nico F1A-J ST1 320 461 66,67

25 Pastor Anna Pauline F1H-J ST1 221 424 52,12 213,60
24 Knopf Maximilian F1H-J ST1 402 424 94,81

23 Kars Christopher F1H-J ST2 218 424 51,42

27 Schnock Paul F1H-J ST2 339 424 79,95 172,41
28 Stein Tim F1H-J ST2 174 424 41,04

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)
Auswertung: Marcel Amthor(ST), Berhard Schwendemann (BW)
Jury: Michael Jäckel (SN), Thomas Wiesiolek (BW), Andreas Rink (HE)

unterstützt von:

Das Autohaus aus Elsterwerda 
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
12. Matthias-Hirschel-Pokal 
Wolmirsleben / ST, 9.-11.08.2019 DAeC F1-19-21

F1A Junior max 240 240 180 180 180 0 0 300 1020
Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 F1A 35 Richter Stefan SN 33086 240 240 180 158 161 0 0 0 979 95,98
2 F1A 76 Aßmuß Ron SN SN-51 018 240 240 180 180 116 0 0 0 956 93,73
3 F1A 34 Pietzko Simon NW 9-13-757 240 240 167 99 170 0 0 0 916 89,80
4 F1A 32 Rink Leon HE 3056 172 190 180 180 180 0 0 0 902 88,43
5 F1A 36 Tanner Maria SN 53010 193 127 180 180 180 0 0 0 860 84,31
6 F1A 31 Rink Lars HE 3064 196 213 96 180 158 0 0 0 843 82,65
7 F1A 50 Donner Maxim HE GER-4060 240 118 180 153 122 0 0 0 813 79,71
8 F1A-Std 47 Hahn Andreas BY GER-2732 146 133 180 180 92 0 0 0 731 71,67
9 F1A 48 Weimer Thomas BB GER-2073 6 240 180 101 180 0 0 0 707 69,31
10 F1A 33 Lammersmann Gozalo Carlos NW 04-05-969 159 168 158 80 129 0 0 0 694 68,04
11 F1A-Std 69 Thomisch Matthias ST 1509010 135 116 56 180 180 0 0 0 667 65,39
12 F1A 37 Knopf Maximilian ST 1503057 116 122 83 81 113 0 0 0 515 50,49
13 F1A 86 Pade Frank ST 1503004 138 0 180 44 138 0 0 0 500 49,02

F1B
Siehe Junioren-Wertung, da keine Senioren am Start

F1H Junior max 120 120 120 120 0 60 480
Start Mitglieds- ST 1
Nr. Name Vorname Nr.

1 F1H 57 Weimer Thomas BB GER-2073 120 120 120 120 0 60 480 100,00
2 F1H-Std 60 Pastor-Käpner Nico ST 15011017 101 120 120 120 0 0 461 96,04
3 22 Tanner Matthias SN 53003 120 120 64 120 0 0 424 88,33
4 24 Knopf Maximilian ST 1503057 90 120 120 72 0 0 402 83,75
5 F1H 85 Pade Frank ST 1503004 120 48 120 87 0 58 375 78,13
6 27 Schnock Paul ST 1501091 111 32 76 120 0 0 339 70,63
7 F1H-Std 59 Pastor Melanie ST 1501050 101 120 74 39 0 0 334 69,58
8 F1H-Std 58 Richter Annett SN GER-3969 62 75 53 92 0 0 282 58,75
9 F1H 84 Herrmann Ralf ST 1503055 90 59 43 39 0 0 231 48,13
10 25 Pastor Anna Pauline ST 1501095 60 87 73 1 0 0 221 46,04
11 23 Kars Christopher ST 1501092 77 24 51 66 0 0 218 45,42
12 28 Stein Tim ST 1501093 98 76 0 0 0 0 174 36,25

Im 1. Durchgang wurde als "Überzeit" mit 180 sec Max geflogen, diese "Überzeit" wird ggf. als Stechzeit gewertet

F1Q Junior max 240 240 180 180 180 0 0 300 1020
Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 44 Wermter Cinja ST GER-4043 240 240 180 180 180 0 0 0 1020 100,00
2 64 Amthor Mike ST GER-2517 240 240 153 180 180 0 0 0 993 97,35
3 63 Amthor Marcel ST GER-3313 225 240 180 144 180 0 0 0 969 95,00
4 45 Wermter Jarik ST 1501066 240 196 180 180 149 0 0 0 945 92,65
5 62 Wermter Michael ST GER-2516 240 134 180 180 0 0 0 0 734 71,96

F1S max 120 120 120 120 0 60 480
Start Mitglieds- ST 1
Nr. Name Vorname Nr.

1 66 Amthor Marcel ST GER-3313 120 120 120 120 0 7 480 100,00
2 67 Amthor Mike ST GER-2517 120 120 113 120 0 60 473 98,54
3 68 Wermter Michael ST GER-2516 92 118 120 120 0 0 450 93,75
4 74 Wermter Cinja ST GER-4043 120 120 120 87 0 38 447 93,13
5 75 Wermter Jarik ST 1501066 105 82 73 87 0 0 347 72,29

Im 1. Durchgang wurde als "Überzeit" mit 180 sec Max geflogen, diese "Überzeit" wird ggf. als Stechzeit gewertet

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)
Auswertung: Marcel Amthor(ST), Berhard Schwendemann (BW)
Jury: Michael Jäckel (SN), Thomas Wiesiolek (BW), Andreas Rink (HE)

unterstützt von:

Das Autohaus aus Elsterwerda 
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Alle Jugend- und Junioren-Teilnehmer an der DJMM 2019

Anzahl Personen Teilnehmer pro LV
Donner Leonhard F1A-J HE 1 Wiesiolek Jonas F1B BW
Haft Nico Uhu ST 2 Wiesiolek Tabea F1B BW 2
Haft Nico F1A-J ST Donner Leonhard F1A-J HE
Jäckel Florian F1B SN 3 Rink Lars F1A HE
Jäckel Sebastian F1B SN 4 Rink Leon F1A HE 3
Kars Christopher Uhu ST 5 Lammersmann Carlos F1A-J NW
Kars Christopher F1H-J ST Lammersmann Carlos F1A NW
Knopf Maximilian Uhu ST 6 Pietzko Simon F1A NW 2
Knopf Maximilian F1H-J ST Jäckel Florian F1B SN
Knopf Maximilian F1A ST Jäckel Sebastian F1B SN
Lammersmann Gozalo Carlos F1A-J NW 7 Richter Stefan F1A SN
Lammersmann Gozalo Carlos F1A NW Selke Levin Uhu SN
Pastor Anna Pauline Uhu ST 8 Tanner Maria Uhu SN
Pastor Anna Pauline F1A-J ST Tanner Maria F1A SN
Pastor Anna Pauline F1H-J ST Tanner Matthias Uhu SN
Pietzko Simon F1A NW 9 Tanner Matthias F1H-J SN 6
Richter Stefan F1A SN 10 Haft Nico Uhu ST
Rink Lars F1A HE 11 Haft Nico F1A-J ST
Rink Leon F1A HE 12 Kars Christopher Uhu ST
Schnock Paul Uhu ST 13 Kars Christopher F1H-J ST
Schnock Paul F1H-J ST Knopf Maximilian Uhu ST
Selke Levin Uhu SN 14 Knopf Maximilian F1H-J ST
Stein Tim Uhu ST 15 Knopf Maximilian F1A ST
Stein Tim F1H-J ST Pastor Anna Pauline Uhu ST
Tanner Maria Uhu SN 16 Pastor Anna Pauline F1A-J ST
Tanner Maria F1A SN Pastor Anna Pauline F1H-J ST
Tanner Matthias Uhu SN 17 Schnock Paul Uhu ST
Tanner Matthias F1H-J SN Schnock Paul F1H-J ST
Wermter Cinja F1Q ST 18 Stein Tim Uhu ST
Wermter Cinja F1S ST Stein Tim F1H-J ST
Wermter Jarik F1Q ST 19 Wermter Cinja F1Q ST
Wermter Jarik F1S ST Wermter Cinja F1S ST
Wiesiolek Jonas F1B BW 20 Wermter Jarik F1Q ST
Wiesiolek Tabea F1B BW 21 Wermter Jarik F1S ST 8

Bilder von der DJMM gibt es in Kürze unter 
https://www.thermiksense.de/wettbewerbsergebnisse-2019/

https://www.thermiksense.de/wettbewerbsergebnisse-2019/
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